

Østfronten

Tyskerne står nå mellom Timosjenkos og Vorosjilovs ytterste flanker, og trusselen mot Kalinin er en alvorlig fare for Moskva. Kalinin inntar en nøkkelstilling 180 km. fra Moskva ved jernbanen som knytter Timosjenkos hørt til Nordfronten. Tyskerne har nådd helt fram til byen, men det var ennå nat til 16/10 usikkert om de hadde inntatt selve byen Kalinin. Tyskerne er nærmest Moskva ved Mozaisk som er nådd. Deres taktikk er nå å drive inn kiler i direkte angrep. En slik kile går over Rsheve, en over Vjasma og en over Brjansk til Kalugna, en fra Orel til Tula, og en fra Perekop til Rostow. Herved er tyskerne nådd forbi Mariupol. På midtfronten lettes de tyske tankoperasjoner noe da veier og marker er tilfrosset men på sydfrenten er de blitt sinket av regns og snø. Det raser de voldsomste slag på alle punkter på midtfronten, selv om det svære hovedsammenstøt vel neppe ennå er kommet.

Det russiske kommune 16/10 melder at Moskvas stilling er blitt alvorligere i løpet av natten til onsdag, men det er intet som tyder på sammenbrudd i den russiske hær. Tyskerne presser hårdt på særlig ved Kalinin, mens russerne stadig fører nye forsterkninger fram. I en radiosending oppfordres de russiske arbeidere til å forhøye krigsproduksjonen. Selvom stillingen for Moskva er meget kritisk, heter det, vil Tyskland aldri seig i Moskva hersker ro og enalvorlig besluttosmhet. Folk driver militærøvelser etter arbeidstid. Alle våpenføre menn er innkallt for å opplæres i bruk av maskingeværer og mitraljøser. De driver marsjøvelser og får opplæring i geriljakrig. Mange tusen arbeidere er overført fra de truede distrikter vest for Moskva til industristrøk som ligger mange hundre kilometre øst fra hovedstaden, hvor produksjonen skal økes for krigsbehovet.

Times for 16/10 bringer en lengere artikkel der Sovjets muligheter øst for Moskva trekkes fram. I Ural og Kaukasus fins let unyre rikdommer som f.eks. olje som russerne har en årsproduksjon på 27 millioner tonn av. Skal Tyskland ta dette må de marsjere en gang til så langt som de hittil har gjort. Den russiske øverstkommanderende for Vjasma-distriktet var 13/10 gjenstand for en hyldestartikkel i de russiske avisene. Han har kjempet tappert mot de tyske innringsningsforsøkene, og har hele tia - selv om det ble i siste liten - klart å trekke troppene ut og å ta opp kampen igjen usvekket.

De siste meldinger fra Leningrad-fronten går ut på at presset er stanset, enten fordi fienden vil prøve å sylte ut byen, eller fordi tropper er trukket ned på midtfronten. Russerne har i de siste døgn bedret sin stilling ved sterke motangrep. De har også gått til motangrep ved det Asovske hav. Det er vilere meldt at russerne anlegger nye vinterbaser langs en linje fra Moskva, og bakenfor den igjen en ny linje i Ural. Russerne har mange arméer som ennå ikke har vært i kamp. De er utstyrt med moderne engelske og amerikanske våpen. Amerikas hjelp til Sovjet øker fra dag til dag. Store transportspreter går over Vladivostock uten at Japan våger å blande seg i det. U.S.A. har sendt 200 lokomotiver og 4.500 godsvogner til Iran for å lette materialtransporten fra den Persiske bukt til Kaukasus.

Det er nå en uke siden tyskerne kunngjorde at felttoget i Øst var avgjort og at den russiske hær hadde lidt det endelige nederlag, men fremdeles raser voldsomme kamper. Og samtidig svirrer det igjen med fredsfølere. Bl.a. nevnes Stockholm som et sted hvorfra tyske fredstilnærmelser kommer. Fredsfølerne synes å henge sammen med kjepepropagandaen omkring Sovjets påståtte nederlag.

Vestfronten

Et av krigens største flyangrep mot Tyskland ble foretatt natt til 13/10, over 300 britiske bombefly deltok i angrepet, derav en del av de nye flyvende festninger, som tar ni ganger så stor bombelast som et middelstort Blenheimfly. Koliljen pøset ned bomber over industrialanlegg i Nürnberg, havna i Bremen, Ruhr og andre viktige mål i Nordvest-Tyskland. Videre ble Kanalhavnen bombet i dagslys og skip utenfor Norskekysten og den Hollandse kyst. 11 britiske fly gikk fant. Tysknes 1000 Royal Airforce hier



søkt blandt andre Köln, Bournemouth, Esbjerg, Le Havre og andre Kanalhavner, videre skip og kaier utenfor Holland og skip ved Norskekysten. Britiske fly bombet sist fredag et trankokeri i havna i Ålesund, og syv lasteskip og noen trålere utenfor Ålesund, samt en tysk radiostasjon i nærheten. Det opplyses i London at den britiske vestoffensiv i lufta binder over halvparten av Tysklands jagerstyrke i vest, og på den måten bidrar direkte til å lette trykket på russerne i Øst.

I september ble 101 skip senket eller skadd av det britiske flyvåpen, herav 53 i Nordsjøen, 15 forskjellige industrielle og militære mål i Tyskland ble bombet 28 ganger.

Sent natt til 12/10 meldtes fra U.S.A. at amerikanske krigsskip har stanset en liten norsk båt som stod under tysk kommando og som skulle til Grønland med utstyr til en liten radiostasjon der. Stasjonen er nå funnet, og båt og mannskap er tatt med til U.S.A. for nærmere undersøkelse. Stasjonene i skulde sende militære meldinger og meldinger om værforholdene til de tyske militærmyndigheter.

Den japanske regjering går av.

Fra Tokio meldes at fyrst Konoyes regjering er gått av. Offisielt heter det at regjeringens medlemmer ikke har kunnet bli enige om metodene for regjeringens politikk. Samtidig retter Domei i en erklæring skarpe anklager mot U.S.A. som det påstår driver dobbeltspill. Samtidig med at det fører forhandlinger med Japan, kretser det Japan inn sammen med England, Nederlandsk Ostindia, Sovjetsamveldet og Kina.

Middelhavsfronten.

De britisk-australsk-polske styrkene som holder Tobruk har feiret 6 måneders dagen for at de satte seg fast der med et nytt vellykket tankangrep. På Egypts grense har det vært øket patrulje og artillerivirksomhet. Britiske fly har for første gang bombet italienerne i Djibuuti i Fransk Somaliland. Flåten har igjen feid en lang tur i farvannet som italienerne bruker for forsyningerne til Libya uten å møte hverken skip eller fly og uten sjangse til å få løsne et skudd.

Opprenskning i den tyske marine.

Det har vært stor opprenskning i den tyske marine. Foranledningen var at admiral Röeder utstelte en dagsbefaling med kritikk særlig over ubåtbesetningene som følge av de store ubåttapene. Dette vakte slik harme og uro at Röeder måtte reise fra Svartehavet og hjem for å overta opprenskning. En hel del offiserer er avsatt eller degradert.

Jugoslavia.

I Jugoslavia foregår regulære kamper. Serberne angriper stadig og tyskerne og italienerne har vært nødt til å trekke seg tilbake mange steder. Mye krigsmateriell er erobret eller ødelagt av serberne. Serbiske friskarer har på Donau tatt fra tyskerne en kanonbåt. Et jernbanetog er sprengt i lufta.

Flere fly fra U.S.A.

Det er åpnet en ny flyfabrikk i Amerika. Den har kostet 12 millioner dollar. og 7000 mann er allerede begynt å arbeide der. Produksjonen skal være 30.000 fly, derav flyvende festninger.

Kampen mot Hitler.

Fra U.S.A. meldes fra meget pålitelig kilde at motsetningen mellom Hitler og offisererne skjerpes. Göring, som ønsket at Hitler skulle støtte seg først og fremst til de militære rådgivere, er under kamuflert arrest. Han får ikke vise seg uten på ordre fra Hitler, og han er alltid da bevoktet av en "arsesgarde". Himmler er idag den mektigste. Ribbentrop er også falt i unåde og er bestandlig "syk" når det spørres etter ham. Han skal ha hatt litt for mye med den italienske minister grev Ciano å gjøre.

Opposisjonen og også terroren i Tsjekoslovakia fortsetter. Mange nazister er blitt syke av forgiftning, og en av dem er nå død. De tjsekkiske arbeidere har fått fradrag i sin lønn på 43 mill. tsjekkiske kroner, penger som skal brukes i krigen mot Sovjet. Italienerne har vondt for å få folk til sine båter i Middelhavet på grunn av de mange senkninger. Ytterligere 200 000 italienerne (arbeidere) er satt inn i den tyske industri i Vesttyskland.